

Pressemeddelelse

Monday Media køber Skandinavisk Film Kompagni

Med virkning fra 1. januar 2010 har Monday Media købt Skandinavisk Film Kompagni af JP/Politikens Hus A/S. Købet sikrer Skandinavisk Film Kompagni en ejer med publicistisk baggrund.

Monday Media producerer live sport til Canal 9 og CANAL+ og leverer i øvrigt tv-programmer til flere danske kanaler, herunder Politistationen til TV3+, Operation X til TV 2, samt dokumentarfilm. Med købet af Skandinavisk Film Kompagni udvider Monday Media programporteføljen med stærke produktioner som "Basta" til TV 2 og "Spørg Charlie", "Talkshowet Meyerheim" og "Ole og Jarl" til TV 2 Charlie. Monday Media blev stiftet af Morten Bank, Martin Dalgaard og Anders Dalgaard i 2008 og beskæftiger i dag 55 medarbejdere. I oktober i år overtog selskabet aktiviteterne fra produktionsselskabet Bastard Film.

- Vi er rigtig glade for købet af Skandinavisk Film Kompagni, da vi dermed overtager et stykke dansk tv-kulturhistorie og en dygtig medarbejdergruppe, der passer rigtig godt ind i Mondays forretningsfokus og kompetencer. En udvikling og et fokus vi satte i gang med købet af Bastard og nu fortsætter med købet af Skandinavisk Film Kompagni, siger adm. direktør Morten Bank, Monday Media.

- Med opkøbet af først Bastard og nu Skandinavisk Film Kompagni står Monday som et meget stærkt journalistisk produktionshus med kompetencer og produktioner lige fra live sport over reportage og talk shows til dybdeborende og kritisk journalistik – alle programmer, der er båret af en journalistisk vinkling, siger Programdirektør Martin Dalgaard, Monday Media.

Hos Skandinavisk Film Kompagni og i JP/Politikens Hus er der ligeledes tilfredshed:

- Jeg er glad for, at Skandinavisk Film Kompagni videreføres af en uafhængig, dansk tv-producent med solidt afsæt i journalistik og reportage. Det flugter fint med det oprindelige grundlag for Skandinavisk Film Kompagni, og det vi har stået for gennem årene, siger direktør Erik Stephensen, Skandinavisk Film Kompagni.

- Vi er glade for, at Skandinavisk Film Kompagni er sikret en stærk ejer med publicistisk baggrund, som kan være med til at sikre selskabets fremtid, siger adm. direktør Lars Munch, JP/Politikens Hus.

Om Skandinavisk Film Kompagni

Skandinavisk Film Kompagni blev etableret i 1996 af journalisterne Jørgen Koldbæk og Erik Stephensen. Selskabet har siden produceret mere end 7.500 timers tv for blandt andre DR og TV 2, herunder Go' Morgen Danmark til TV 2 gennem 12 år.

JP/Politikens Hus, 22. december 2009

For yderligere information kontakt:

Monday Media: Adm. direktør Morten Bank: 5120 5551. Programdirektør Martin Dalgaard: 22 129 129.
JP/Politikens Hus: Adm. direktør Lars Munch: 3347 2701.